
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca 

 
 

------------------------------------------- 
Area della didattica - Ufficio Borse di studio 

Via S. Maria del Rosario n. 9 primo piano – 95131 Catania 
Tel. 095/730 7997 / 7995 - Email: borse1@unict.it  

 
 

IL RETTORE 
 
 
 

̶ Visto il bando di concorso, emanato con D.R. n. 4690 del 22.12.2022 del concorso  per titoli, per il 
conferimento di n. 20 borse di studio per la ricerca, della durata di 7 mesi e dell’importo di euro 
7.172,38 ciascuna, per gli ambiti disciplinari di ricerca indicati dal progetto di ricerca Giustizia 
Smart: strumenti e modelli per ottimizzare il lavoro dei giudici – JUSTSMART - programma 
operativo nazionale “Governance e capacità istituzionale 2014-2020”, asse 1, obiettivo specifico 
1.4, azione 1.4.1; 

̶ Visto l’art. 1 del suddetto bando che prevede che n. 16 borse saranno gestite dai Dipartimenti di 
Ingegneria Elettrica Elettronica e Informatica e di Ingegneria Civile e Architettura; n. 3 borse dal 
Dipartimento di Matematica e Informatica e n. 1 borsa dal Dipartimento di Scienze Politiche e 
Sociali; 

̶ Visto l’art. 4 del suddetto bando che prevede che l’assegnazione delle borse di studio da svolgere 
presso i dipartimenti indicati all’art. 1 sarà decisa da: una Commissione unica per le borse afferenti 
al DIEEI e al DICAR; una commissione per le borse afferenti al DMI; una commissione per la borsa 
afferente al DSPS. 

̶ Vista la nota prot. n. 46723 del 30.01.2023, con la quale i Direttori del DIEEI e del DICAR hanno 
nominato la Commissione unica esaminatrice del concorso in oggetto; 

̶ Visto i verbali n. 1 e il verbale n. 2 del 01.02.2023 con cui la Commissione esaminatrice di cui al 
punto precedente ha formulato la relativa graduatoria di merito; 

̶ Visto il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 
2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è 
stato nominato Rettore dell’Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data 
dello stesso decreto; 

̶ Visti i DD.RR. n. 2965 dell’8.10.2019 e n. 3411 del 05.11.2019 con i quali il prof. Alberto Fichera è 
stato nominato Delegato alla didattica con poteri di firma relativamente ad alcune tipologie di atti; 

̶ tutto ciò premesso; 
 
 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – È emanata la seguente graduatoria di merito degli idonei del concorso, per titoli, D.R. n. 4690 
del 22.12.2022, per il conferimento di n. 16 borse di studio per la ricerca, della durata di 7 mesi e 
dell’importo di euro 7.172,38 ciascuna, per gli ambiti disciplinari di ricerca indicati dal progetto di 
ricerca Giustizia Smart: strumenti e modelli per ottimizzare il lavoro dei giudici – JUSTSMART - 
programma operativo nazionale “Governance e capacità istituzionale 2014-2020”, asse 1, obiettivo 
specifico 1.4, azione 1.4.1, relativa ai settori disciplinari ING-IND/16, ING-IND/17 e ING-IND/35: 
 
 
Posizione  ID risposta Punteggio  SSD 
1 93 89 ING-IND/35 
2 137 89 ING-IND/17 
3 25 84 ING-IND/16 
4 146 83 ING-IND/35 
5 15 82 ING-IND/16 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca 

 
 

------------------------------------------- 
Area della didattica - Ufficio Borse di studio 

Via S. Maria del Rosario n. 9 primo piano – 95131 Catania 
Tel. 095/730 7997 / 7995 - Email: borse1@unict.it  

6 116 81 ING-IND/17 
7 60 80 ING-IND/35 
8 22 bis 79 ING-IND/17 
9 37 79 ING-IND/16 
10 42 74 ING-IND/17 
11 81 72 ING-IND/16 
12 34 69 ING-IND/17 
13 58 69 ING-IND/16 
14 8 bis 69 ING-IND/17 
15 109 69 ING-IND/17 
16 102 68 ING-IND/16 
17 27 68 IDONEO 
18 28 68 IDONEO 
19 69 65 IDONEO 
19 71 65 IDONEO 
20 131 64 IDONEO 
21 134 64 IDONEO 
22 135 64 IDONEO 
23 139 64 IDONEO 
24 117 63 IDONEO 
25 118 63 IDONEO 
26 119 63 IDONEO 
27 21 62 IDONEO 
28 129 62 IDONEO 
29 103 55 IDONEO 
30 104 55 IDONEO 
31 105 55 IDONEO 
32 29 54 IDONEO 
33 30 54 IDONEO 
34 31 54 IDONEO 
35 143 54 IDONEO 
36 62 54 IDONEO 
37 65 54 IDONEO 
38 66 54 IDONEO 
39 138 49 IDONEO 
 

 
 
 
Art. 2 – Sono dichiarati vincitori del concorso i candidati: 
 
 
Posizione  ID RISPOSTA Punteggio  SSD 
1 93 89 ING-IND/35 
2 137 89 ING-IND/17 
3 25 84 ING-IND/16 
4 146 83 ING-IND/35 
5 15  82 ING-IND/16 



 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca 

 
 

------------------------------------------- 
Area della didattica - Ufficio Borse di studio 

Via S. Maria del Rosario n. 9 primo piano – 95131 Catania 
Tel. 095/730 7997 / 7995 - Email: borse1@unict.it  

6 116 81 ING-IND/17 
7 60 80 ING-IND/35 
8 22bis 79 ING-IND/17 
9 37 79 ING-IND/16 
10 42 74 ING-IND/17 
11 81 72 ING-IND/16 
12 34 69 ING-IND/17 
13 58 69 ING-IND/16 
14 8bis 69 ING-IND/17 
15 109 69 ING-IND/17 
16 102 68 ING-IND/17 
 
 
 
collocatisi utilmente nella graduatoria di merito degli idonei, con diritto alla borsa di studio di cui 
all’art.1, a condizione che il suo reddito personale complessivo annuo lordo, riferito all’anno di effettivo 
godimento della borsa, non sia superiore a euro 7.746,85. 
 
 
ART 3 - L’importo della singola borsa è pari ad euro 7.172,38 (euro settemilacentosettantadue/38) e 
verrà erogato in due rate posticipate. La prima rata, pari al 40% dell’importo, sarà erogata alla fine del 
terzo mese; la seconda rata, pari al 60%, a conclusione dell’attività di ricerca. 
Il pagamento relativo a ciascuna borsa sarà effettuato previa attestazione del Responsabile scientifico 
della ricerca. 
Ai pagamenti provvederanno i competenti Uffici dell’Amministrazione centrale. 
 
 
 
 
Catania, 
                              
 
 
                                                                                            Per il Rettore 
                                                                                      Il Delegato alla Didattica 
                                                                                         Prof. Alberto Fichera 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IZ/TNP 

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloDecreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
15/02/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
15/02/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
73306      III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
636


		2023-02-15T09:29:10+0100
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




